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گروه اقتصادی - معاون سازمان 
بنادر و دریانوردی با بیان اینکه برای 
حضور تیم تخصصی اپراتور هندی 
برای نهایی کردن قرارداد دعوت 
رسمی کرده‌ایم، گفت: هیچ مشکل 
و اختلافی با اپراتور هندی نداریم و 
درباره مباحث حقوقی قراردادهای 
خارجی بخش حقوقی ریاست 

جمهوری تصمیم می‌گیرد.
پس از موافقت‌نامه تاسیس 
دالان تجاری ایران، هند و افغانستان 
تحت عنوان توافق‌نامه چابهار در سال 

95، دی ماه سال 97 شرکت هندی 
آی پی جی ال به عنوان تنها اپراتور 
خارجی در بنادر ایران، فعالیت خود 
را  به صورت رسمی در بندر شهید 
بهشتی برای مدت 2 سال شروع کرد 
تا در صورت انجام تعهداتش از جمله 
تجهیز بندر با تجهیزات مورد نیاز، وارد 
پروسه قرارداد 10 ساله با سازمان بنادر 
و دریانوردی شود اما تا کنون که بیش 
از دو سال از این موعد مقرر گذشته، 

قرارداد اصلی به امضا نرسیده‌است.
اخیرا یک روزنامه هندی »مینت« 

اعلام کرد که هند و ایران بر سر توسعه 
بیشتر بندر چابهار در حال مذاکره 
هستند و احتمالا تا ماه سپتامبر و آغاز 
پاییز توافق جدید امضا کنند و با ایران 
توافق شده که مناقشات احتمالی به 
دادگاه‌هایی در سنگاپور یا امارات 

ارجاع شود.     
جلیل اسامی، معاون سازمان 
بنادر و دریانوردی در این باره و زمان 
امضای قرارداد اصلی با اپراتور هندی 
در چابهار گفت: نمی‌توان زمان دقیقی 
از انعقاد قرارداد بلندمدت با اپراتور 

هندی در چابهار اعلام کرد. اما تا 
کنون دو دور مذاکره با اپراتور هندی 
شده است و اخیرا از تیم تخصصی 
طرف هندی دعوت کرده‌ایم که برای 
برگزاری دور سوم مذاکرات در تهران 
حضور داشته باشند و امیدواریم در این 
دور از مذاکرات قرارداد بلندمدت با 
این اپراتور نهایی شود. وی تاکید کرد: 

هیچ مشکلی با اپراتور هندی نداریم.
معاون امور بندری سازمان بنادر 
در پاسخ به این سوال که اگر مشکلی 
وجود ندارد علت تاخیر دو ساله تاخیر 

در انعقاد قرارداد اصلی چه بوده‌است، 
اظهار داشت: در ابتدا یک فاصله‌ای 
اتفاق افتاد اما امروز هیچ مشکل و 
اختلافی بین دو طرف وجود ندارد. 
آن اختلافات حل شده و دیگر این 
موضوعات مطرح نیست و تجهیزات 
هندی در بندر شهید بهشتی چابهار از 
جمله 6 جرثقیل دروازه‌ای در حال 

استفاده است. اسلامی درباره خواسته 
هندی‌ها برای تعیین دادگاه بین‌المللی 
گفت: قبلا یک مسیری را پیش رفته 
بود مسئولان حقوقی در حال انجام 
بررسی‌ها هستند. مباحث حقوقی 
قرارداد خارجی از طریق بخش 
حقوقی دولت و ریاست جمهوری 
بررسی و تصمیم‌گیری می‌شود و بر 

اساس آن عمل خواهد شد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر 
قرارداد کوتاه مدت با هندی‌ها جاری 
و ساری است، ادامه داد: قرارداد اصلی 
و بلندمدت هم نهایی شده‌ است و 
برای حضور هیات طرف قرارداد 
برای نهایی کردن قرارداد دعوت 
انجام خواهد شد.رسمی کرده‌ایم ونهایی سازی قرارداد 

گروه اقتصادی - رئیس اتاق 
تعاون ایران گفت: با وجود تلاش‌های 
انجام شده، بخش تعاون در برنامه 
هفتم توسعه، مغفول مانده است. یکی 
از برنامه‌های کشور در حوزه اقتصاد 
برنامه‌های ۵ ساله سال توسعه است. 
ایران پیش و پس از انقاب دارای 
برنامه‌های ۵ ساله توسعه بوده به طوری 
که ۶ برنامه توسعه پیش از انقلاب و ۶ 
برنامه توسعه در سال‌های بعد از آن در 
کشور تدوین و اجرایی شده است؛ اما 
اینکه کدام یک از برنامه‌های توسعه از 
بعد اجرا موفق بوده و کدام برنامه‌های 
توسعه توفیق چندانی از نظر اجرا 

نداشته، نیاز به مطالعه عملکردها دارد.
برنامه توسعه هفتم پس از تأخیر 
حدوداً ۲ ساله ۳۰ اردیبهشت ابلاغ 
شد. رئیس سازمان برنامه و بودجه در 
همایش رونمایی از سند لایحه برنامه 
هفتم توسعه اعلام کرد، لایحه برنامه 
هفتم توسعه برای سال‌های ۱۴۰۲ تا 
۱۴۰۶ تدوین شده، دارای ۲۲ فصل و 
۷ بخش است که بخش‌های اقتصادی، 
زیربنایی، فرهنگی و اجتماعی، علمی، 
فناوری و آموزشی، سیاست خارجی، 
دفاعی و امنیتی و اداری، حقوقی و 
قضائی است. کارشناسان حوزه‌های 
مختلف اقتصادی درباره نگاه‌ها در 

تدوین موضوع‌های مورد بحث در 
برنامه انتقادهایی را مطرح کرده‌اند. به 
عنوان مثال در حوزه کشاورزی، اتاق 
اصناف کشاورزی ایران در بیانیه‌ای، 
خطاب به اعضای کمیسیون تلفیق 
رسیدگی به لایحه برنامه ۵ ساله هفتم 
توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
جمهوری اسامی ایران و دیگر 
نمایندگان مجلس شورای اسامی 
عنوان کرد »لایحه پیشنهادی دولت، 
تیر خلاص بر پیکر نحیف و نیمه‌جان 
کشاورزی کشور است«. در ادامه هم 
رئیس اتاق تعاون ایران در نشست 
تعاون و حکمرانی مردم در مدار 

قانون با حضور رئیس مجلس شورای 
اسامی با اشاره به برنامه توسعه هفتم 
توسعه اظهار کرد: با وجود تلاش‌های 
انجام شده، بخش تعاون در برنامه هفتم 
توسعه، مغفول مانده است. به گزارش 
اتاق تعاون ایران، بهمن عبداللهی، 
رئیس اتاق تعاون ایران با اشاره به اینکه 
در این نشست در ساحت قانونگذاری 
کشور هستیم، گفت: بنا بود بر اساس 
سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی و 

احکام برنامه بودجه و توسعه کشور، 
بخش تعاون تا پایان برنامه پنجم به 
اهداف ۲۵ درصدی از اقتصاد ملی برسد 
که این‌گونه نشد. وی در ادامه عنوان 
کرد: ما در حوزه قانونگذاری کمبودی 
نداریم و به جرأت می‌گویم کشور ما 
در حوزه حمایت‌های قانونی از بخش 
تعاون، بی نظیر عمل است.رئیس اتاق 
تعاون ایران اظهار کرد: اما نتایج پایشی 
که در این خصوص انجام شده نشان 

می‌دهد کمتر از ۱۲ درصد از قوانین این 
حوزه اجرا و ۸۸ درصد قوانین مربوط 
به حوزه تعاون اجرا نشده است. خواسته 
ما این است مجلس شورای اسلامی، در 
حوزه نظارت بر اجرای قوانین مربوط 
بخش تعاون توجه ویژه‌ای داشته باشد. 
ما ظرفیت‌های بی‌ بدیل در حوزه 
حمایت‌های قانونی داریم و تعداد 
تعاونی‌ها کشور نسبت به سرانه آن 
نسبت به خیلی از کشورهای پیشرفته 

جهان بیشتر است.رئیس اتاق تعاون 
در این نشست با بیان اینکه با وجود 
تلاش‌های انجام شده، بخش تعاون در 
برنامه هفتم توسعه مغفول مانده است، 
تصریح کرد: تعاون به عنوان دومین رکن 
اقتصاد، مردم محور بوده و علاوه بر 
وظیفه اقتصادی، وظیفه اجتماعی دارد.
عبدالهی تاکید کرد: بخش تعاون واجد 
این ظرفیت است که بتواند در اقتصاد 
نقش مهمی داشته باشد همچنین بخش 

تعاون واجد این ظرفیت است که بتواند 
در حل مشکلات اجتماعی کشور نقش 

مهمی ایفا کند.

گروه اقتصادی - فاز ۱۱ پارس 
جنوبی یکی از مهمترین میادین 
مشترک گازی ایران و قطر است که در 
روز های آینده به بهره‌برداری می‌رسد 
و مشکل ناترازی گاز در کشور را به 

حداقل می رساند.
پارس جنوبی یکی از بزرگترین 
میدان‌های گازی جهان است و فاز ۱۱ 
پارس جنوبی فاز مشترکی میان ایران 
و قطر بود که تکمیل آن ۲۰ سال به 

درازا کشید.
مهرماه ۱۴۰۱ بود که با اعلام 
قید فوریت از سوی مجموعه شرکت 
ملی نفت ایران به منظور پیشگیری 
از مشکل ناترازی گاز در زمستان و 
با هدف تولید زودهنگام گاز از فاز 
۱۱ میدان مشترک پارس جنوبی مقرر 
شد با کاربست تمام توان و تجهیزات 
موجود، حفر ۴ حلقه چاه در این فاز 
مرزی تکمیل شود؛ همچنین با هدف 
نهایی کردن تولید از این میدان مقرر 
شد تا با انتقال سکوی بهره برداری 

فاز C۱۲ میدان گاز پارس جنوبی 
به موقعیت فاز ۱۱B، خلأ ناشی از 
ساخت سکو که معمولاً بین سه تا 
پنج سال به طول می‌انجامید جبران 
شده و تولید از این میدان هرچه زودتر 

نهایی شود.
جا به جایی یک سکوی بهره 
برداری از موقعیت خود در فاز ۱۲ 
از پارس جنوبی به موقعیتی جدید 
اقدامی ابتکاری و راهگشا از سوی 
شرکت ملی نفت ایران برای سرعت 
بخشی به روند توسعه فاز مرزی 
۱۱ بود اقدامی کم نظیر در دنیا بود 
که اوایل تیر ماه به دست متخصصان 

داخلی رقم خورد.
ااکنون در آستانه بهره برداری 
از فاز ۱۱ پارس جنوبی مزایای بهره 
برداری از این فاز را مورد بررسی قرار 
داده ایم. جعفر قادری عضو کمیسیون 
برنامه بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اسامی در رابطه با آغاز 
بهره‌برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی و 

افزایش بهره‌برداری از گاز به خبرنگار 
مهر گفت: در هفته‌های گذشته تعدادی 
از نمایندگان کمیسیون جهش تولید از 
فازهای مختلف پارس جنوبی بازدید 
داشتند، یکی از اقدامات ارزشمند 
وزارت نفت جابجایی سکوی فاز 
۱۲ پارس جنوبی بود، زیرا به دلیل 
افزایش بهره‌برداری قطر با افت فشار 
روبرو شده است و این سکو به فاز 
۱۱ پارس جنوبی منتقل شد که یکی 
از ابتکارات دولت محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: در فاز ۱۲ پارس 
جنوبی امکان برداشت گاز وجود 
نداشت و به همین دلیل با ابتکار دولت 
سیزدهم این سکو را به فاز ۱۱ منتقل 
کردند تا این امکان فراهم شود که 
امکان برداشت گاز بیشتر فراهم شود 
این اقدام یک کار ارزشمند است که 
توسط وزارت نفت انجام شده است.

محسن خجسته مهر، مدیرعامل 
شرکت ملی نفت در مراسم نصب 
سکوی فاز ۱۱ پارس جنوبی گفته 

بود: فاز ۱۱ پارس جنوبی از نظر 
موقعیت جغرافیایی برای شرکت ملی 

نفت ایران در خور توجه است.
به گفته خجسته مهر قرار بود 
توتال طرح توسعه فاز ۱۱ را ظرف 
مدت زمانی ۵ تا ۶ سال و به‌صورت 
یکپارچه اجرا کند، اما با ابتکاری که 
در شرکت ملی نفت ایران انجام شد، 
در حداقل زمان و هزینه تولید گاز از 
این فاز آغاز می‌شود و این در شرایطی 
است که افزایش تولید گاز با توجه به 
ناترازی در زمستان اهمیتی ویژه دارد.
جعفر قادری عضو کمیسیون 
برنامه با تاکید بر این موضوع خاطر 
نشان کرد: فاز ۱۱ پارس جنوبی ۳ 
سال زودتر به بهره برداری رسیده 
است. این اقدامات وزارت نفت و 
دولت سیزدهم در راستای افزایش 
بهره‌برداری از گاز انجام شده است 
که می‌تواند در افزایش صادرات گاز 
و رفع ناترازی گاز و همچنین ذخیره 

سازی گاز کمک شایانی کند.

این اقدام به دست متخصصان 
داخلی صورت گرفت و می‌تواند 
کمک شایانی به ناترازی گاز در 
زمستان کند. این نماینده مجلس 
با تأیید این موضوع اضافه کرد: در 
فصولی که اوج مصرف گاز را داریم 
مثل زمستان که با بیشترین میزان 
مصرف مواجه هستیم با افزایش این 
برداشت از گاز و افزوده شدن ظرفیت 
فاز ۱۱ پارس جنوبی با کسری گاز 
مواجه نشویم و در تابستان‌ها نیز 
این ظرفیت جدید این امکان را به ما 
می‌دهد که با قطعی برق مواجه نشویم 
و واحدهای پتروشیمی ما در مقاطع 
مختلف در زمینه مصرف گاز بتوانند 
انرژی مورد نیاز خودشان را دریافت 

کنند.
عضو کمیسیون برنامه بودجه و 
محاسبات مجلس در ادامه با بیان اینکه 
با بهره برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی 
با افزایش ۱۵ تا ۲۰ میلیون متر مکعبی 
گاز مواجه می‌شویم خاطرنشان کرد: 

تاکنون نزدیک به ۵۰۰ میلیارد دلار از 
پارس جنوبی، کشور کسب درآمد 
کرده است. این افزایش ظرفیت 
برداشت گاز هم میزان درآمد ما را 
افزایش می‌دهد و علاوه بر این میزان 
برداشت ما را نسبت به کشورهای 
همسایه افزایش خواهد داد و علاوه 
بر این رشد اشتغال فرصت‌های کاری 
که به دنبال خودش ایجاد می‌کند نیز 
یکی از اثرات مثبت افتتاح فاز ۱۱ 

پارس جنوبی است.
محمد طا مظلومی عضو 
کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسامی نیز در رابطه با این موضوع 
به خبرنگار مهر گفت: کشور ما دارای 
ذخایر عظیم نفت و گاز است با این 
وجود و علیرغم اینکه ذخایر گاز 
طبیعی بسیار زیاد است اما با ناترازی 
موقتی بین تولید و مصرف گاز دست 
و پنجه نرم می‌کنیم که نتیجه آن کمبود 
داخلی و واردات اجباری گاز یا 
تعطیلی صنایع و استفاده از مازوت 

در نیروگاه‌ها است، افزایش تولید و 
ذخیره سازی گاز از جمله اقداماتی 
بوده که در این راستا انجام شده است.
وی در ادامه بیان کرد: در راستای 
افزایش تولید، دولت برای رفع ناترازی 
در تولید و مصرف گاز، روی افزایش 
تولید گاز از میدان مشترک گازی با 
قطر کار کرد و توانست این فاز را به 
بهره برداری برساند. بهره برداری از 
فاز ۱۱ پارس جنوبی به رفع ناترازی 
گاز کمک می‌کند و باعث می‌شود که 
با کمبود گاز در زمستان‌ها رو به رو 

نشویم.
مظلومی اضافه کرد: در چند 
سال گذشته ناترازی انرژی در کشور 
ما بیش از پیش احساس شده است به 
نحوی که در زمستان‌ها با افت فشار 
گاز و در تابستان‌ها با کمبود برق 
مواجه می‌شویم و این مسئله علاوه 
بر مردم بر واحدهای صنعتی هم فشار 
وارد می‌کند و در مواقعی منجر به قطع 
انرژی مورد نیاز مردم و این واحدهای 

صنعتی می‌شود.
پیش بینی‌ها حاکی از آن است که 
بهره برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی 
روزانه حدود ۵۶ میلیون متر مکعب 
گاز طبیعی تولید کند. این افزایش 
تولید نه تنها ایران را قادر می‌سازد تا 
نیازهای انرژی داخلی خود را برآورده 
کند، بلکه توانایی‌های خود را به عنوان 
صادرکننده گاز طبیعی نیز افزایش 
می‌دهد و از طرفی به رشد اقتصادی 
کشور و به طور بالقوه تقویت موقعیت 
آن در بازار جهانی انرژی نیز کمک 

خواهد کرد.
مهمترین هدف از توسعه فاز 
۱۱ پارس جنوبی رفع ناترازی گاز 
بود مسأله‌ای که سال گذشته کشور را 
به بحران جدی نزدیک کرد اکنون با 
بهره برداری از این فاز و به سر انجام 
رساندن پروژه‌ای که بیش از ۲۰ سال 
زمان برد می‌توان به رفع ناترازی گاز 
در کشور و در آمد سالانه ۵ میلیارد 

امید داشت.

معاون سازمان بنادر:

اختلافی با اپراتور هندی نداریم

رئیس اتاق تعاون ایران مطرح کرد:

بخش تعاون در لایحه برنامه توسعه هفتم مغفول مانده است

 

اقتصادی

گروه اقتصادی-عباس علی‌آبادی 
در مورد برنامه‌های وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، اظهار داشت: ما 
تولید می‌کنیم برای مصرف و اگر در 
تولید و مصرف ناترازی باشد واردات 
و صادرات انجام می‌دهیم پس واردات 
و صادرات در خدمت تولید است. 
رهبری هم به مهار تورم و رشد تولید 
اشاره کردند که یعنی این دو مقوله لازم 
و ملزوم هستند. بنابراین تمرکز بر تولید 

است.
وزیر صمت افزود: خود صنعت 
باید خود را پیدا کند کسی که مواد 

اولیه را تولید می‌کند خودش بخشی 
از صنعت است. منتهی تأمین ارز تولید 
پیچیدگی‌های خود را دارد که تلاش 
می‌کنیم روی مدار بیفتد. وی ادامه داد: 
در اقتصاد نیازمند تحول جامع هستیم. 
خوشبختانه دیدگاه‌های خوبی در دولت 
شکل گرفته تا هماهنگی ایجاد شود. در 
صورت ایجاد این هماهنگی، دستیابی 
به اهداف راحت تر هستیم. وزیر صمت 
افزود: به صورت موردی با دخالت 
دولت در حال برطرف کردن ناترازی 
ها هستیم اما نارسایی‌هایی همچون 
عدم تأمین به موقع ارز هم داریم. البته 
این سیستم پیچیده است؛ مثلًا در مورد 
لاستیک به مشکلاتی در تأمین به موقع 

ارز برای مواد اولیه برخورد کردیم که 
با پی گیری های انجام شده مشکل 
برطرف شد هر چند این موضوع 
باید به صورت مستمر پیگیری شود.

وی در مورد نظارت بر شرکت‌هایی 
همچون فولادی‌ها برای عرضه کالاها 
در بورس کالا گفت: در اقتصاد در 
حالت طبیعی نیاز به این نظارت‌ها ندارد 
و سیاست‌ها به سمتی هدایت می‌شود 
که خودشان کالا را عرضه کند. اگر 
منفعت تولیدکننده تأمین نشود تولید 
انجام نمی‌شود و در این صورت تورم 
ایجاد می‌شود و اقتصاد بهم می‌ریزد. 
باید تلاش کنیم منافع معقول برای 
تولیدکننده ایجاد کنیم تا تشویق به تولید 

شود.علی آبادی گفت: این موضوع 
فرایند دائمی و جدی است و اینکه 
تصور کنیم با فشار می‌توانیم تورم را 
مهار کنیم تصور درستی نیست. بنابراین 
باید به سمت تشویق تولید برویم که 

در حال ریل گذاری‌هایی هستیم که این 
اتفاق رخ دهد.

آئین‌نامه واردات خودروهای 
کارکرده به دولت ارسال شد

وی در مورد واردات خودرو 

و ثبت نام از افراد در اسفند پارسال، 
تصریح کرد: من در آن زمان در وزارت 
صمت نبودم اما اختاف نظراتی 
بین اداره استاندارد، محیط زیست و 
تولیدکنندگان به وجود آمده بود که با 

دخالت رئیس جمهور و نقشی که به 
وزارت صمت داده شد این مشکلات 
در حال حل شدن است و به زودی از 

این موضوع عبور خواهیم کرد.
علی آبادی افزود: تعداد زیادی 
خودرو آماده تحویل به مردم است اما 
از جنبه مقرراتی اختلاف نظراتی بین 
دستگاه‌ها است که ما در حال تسهیل 

گری هستیم تا شرایط فراهم شود.
وی تاکید کرد: روند تولید متوقف 
نیست و امسال رکورد می زنیم در 
تحویل هم تلاش می‌کنیم اوضاع بهتر 
شود. وزیر صمت همچنین اظهار 
داشت: آئین نامه خودروهای کارکرده 
تنظیم و به دولت داده شده و به زودی 
در دولت بررسی و تصویب می‌شود که 
پس از تصویب کار شتاب می‌گیرد. در 
بخش خودروهای وارداتی کار انجام 
شده و در حال انجام است و این هفته 
نمایشگاهی هم در این خصوص داریم.
وزیر صمت در مورد کسانی که ۵۰۰ 
میلیون تومان پول در حساب سازمان 
حمایت بلوکه کردند تا خودروی 
وارداتی تحویل بگیرند، گفت: این روند 
دنبال می‌شود تا شرکت‌ها به تعهدات 
خود عمل کنند.وی تصریح کرد: در 

حال حاضر تولید خودروهای داخلی 
و مونتاژی انجام می‌شود و به زودی 

گزارشی ارائه می‌کنیم.
تولید و عرضه خودروهای 
برقی به‌صورت انبوه از سال 

آینده
علی‌آبادی با اشاره به اینکه مسیر 
ساخت انبوه اتوبوس‌های برقی به 
صورت انبوه آغاز شده است، گفت: 
احتمالاً مردم تا آخر امسال تعداد قابل 
توجهی اتوبوس برقی در شهر مشاهده 
خواهند کرد و از این اتوبوس‌های برقی 
استفاده خواهیم کرد. وی با اعلام اینکه 
سال آینده خودروهای برقی به‌صورت 
انبوه برای مردم عرضه خواهد شد، 
بیان داشت: ساخت موتورسیکلت 
برقی به‌صورت تجاری آغاز شده و 
در زمینه تولید خودروی برقی نیز دو 
شرکت جلوتر از بقیه هستند، البته در 
ساخت موتورسیکلت به صورت 
تجاری بعضی ازشرکت‌ها کار را شروع 
کرده‌اند. وزیر صمت با اشاره به واردات، 
ادامه داد: واردات خودروهای برقی که 
قابلیت‌های فوق‌العاده‌ای دارند، نیز 
در اولویت وزارت صنعت، معدن و 

تجارت خواهند بود.

وزیر صمت:

آیین‌نامه واردات خودروهای 
کارکرده به دولت ارسال شد

وزیر صمت گفت: آئین نامه خودروهای کارکرده تنظیم و به دولت ارسال شده و به زودی در دولت بررسی 
و تصویب می‌شود که پس از تصویب، کار در این بخش شتاب می‌گیرد.

گروه اقتصادی - معاون وزیر 
راه و شهرسازی مطرح کرد: در ابتدا 
قیمت تمام شده ۴.۵ میلیون تومان در 
هر متر مربع برای نهضت ملی مسکن 
در نظر گرفته شد که براساس تعدیل‌ها 
و نوسانات، قیمت تغییر کرد و مدلی 
برای قیمت‌گذاری تعیین شده که تا ١٠ 

روز دیگر ابلاغ می‌شود
علیرضا جعفری، مدیرعامل 
شرکت عمران شهرهای جدید 
در نشست خبری با اینکه هم از 
منظر تکلیف‌ها و هم از منظر تحقق 
خواسته‌های مردم در شرایط جنگ 
اقتصادی می‌طلبد که اقداماتی در 
راستای اجرای برنامه‌ها به اجرا 
برسد، اظهار داشت: در طول مدت 
زمان فعالیت دولت تاش کردیم 
به وعده‌های باقیمانده از سال‌های 
گذشته پاسخ دهیم و مهم این است که 
نگاه اعتماد و رضایت مردم به دولت 
ترمیم شود چراکه اعتماد مردم بالاترین 

سرمایه دولتها است. 
وی ادامه داد: تعهداتی از ١٠ 
سال گذشته باقی مانده و فارغ از 

نگاه‌های جریانی اجرای این تعهدات 
از تکالیف دولت محسوب می‌شود و 
باید سکونتگاه مردم را تحویل دهیم. 

معاون وزیر راه و شهرسازی با 
بیان اینکه ٢٠ هزار واحد مسکن مهر و 
نهضت ملی در هفته دولتی به متقاضیان 
تحویل داده می‌شود که در بحث 
خدمات شهری و روبنایی اولویت با 
سا بخش آموزشی درمانی و فرهنگی 
است. کسری فضاهای آموزشی در 
شهرهای جدید یکی از دغدغه‌ها بود 
چراکه دانش‌آموزان برای تحصیل باید 
به کلانشهرهای مادر ورود در رفت و 
آمد باشند. ساخت محیط‌های فرهنگی 
در راستای جلوگیری از آسیب‌های 
اجتماعی در دستور کار ما قرار دارد و 
هویت بخشی به شهرهای جدید در 

دستور کار ما قرار دارد.
جعفری با بیان اینکه در کنار 
ساخت سکونتگاه‌ها یه کیفیت زندگی 

مردم در این محدوده‌ها توجه داریم، 
ادامه داد:  بعضا در برخی از شهرهای 
جدید مردم برای دسترسی به نانوایی 
باید مسافت طولانی را طی می‌کردند 
که رفع این مشکلات در دستور کار 
ما است.مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید با بیان اینکه تعهد 
این شرکت برای ساخت نهضت ملی 
مسکن ۶٠٠ هزار واحد مسکونی بود، 
گفت: ساخت نهضت ملی مسکن و 
تعهدات شرکت عمران شهرهای 
جدید بر دو پایه تعداد متقاضی واجد 
شرایط و آورده متقاضی استوار است. 
برای ۶٠٠ هزار مسکن ظرفیت این 
شرکت ، بالغ بر ٣٠٠ هزار متقاضی 
داشتیم که از این تعداد ١٧٧ هزار نفر 
واجد شرایط بودند و در نهایت ٢٠٠ 
هزار واحد برای اجرا در نظر گرفته 
شد که در حال ١٢٠ هزار واحد فعال 
شدند و در مابقی پروژه‌ها در حال 

تامین اراضی هستیم.جعفری گفت:  
در ۶ شهر جدید پرند، صدرا، گلبهار، 
بهارستان، فولاد شهر و سهند در 
خواست مازاد اراضی داشتیم و حجم 
تقاضا از اراضی موجود بیشتر بود و 
بیشترین تقاضا در استان تهران بوده 
است. تامین بالغ بر ٧ هزار هکتار از 
اراضی مورد نیاز در دستور کار شورای 
عالی شهرسازی است و ١٠ هزار هکتار 

زمین تامین شده است.
وی درباره قیمت تمام شده 
نهضت ملی مسکن تاکید کرد: در 
ابتدا قیمت تمام شده ۴.۵ میلیون تومان 
در هر متر مربع در نظر گرفته شد که 
براساس تعدیل‌ها و نوسانات، قیمت 
تغییر کرد و مدلی برای قیمت‌گذاری 
تعیین شده که تا ١٠ روز دیگر ابلاغ 
می‌شود که براساس آن قیمت‌گذاری 
در سه دسته ساختمان‌های ٣ طبقه 
و کمتر ، ٣ طبقه تا ۶ طبقه و بلای ۶ 

طبقه و در دو مرحله سفت‌کاری و 
نازک کاری در نظر گرفته شده‌است 
که حدود ٧.۵ تا ٨ میلیون تومان در هر 
متر مربع در نظر گرفته شده با احتساب 
قیمت‌های آماده سازی و محوطه 
سازی این قیمت به حدود ١٠ میلیون 
تومان در هر متر مربع می‌رسد.جعفری 
در پاسخ به سوالی درباره شناسایی 
خانه‌های خالی در شهرهای جدید 
اظهار داشت: موضوع خانه‌های خالی 
در برخی از شهرهای جدید به ویژه 
مساکن مهر بسیار زیاد است چراکه 
عمده این خانه‌های خالی از سوی 
برخی از دلالان و افراد سودجو برای 
سرمایه‌گذاری خریداری شده‌است و 
در بین شهرهای جدید پردیس، پرند 
و هشتگرد بیشترین واحد‌های خالی 
را دارند که شناسایی این واحد را در 
دستور کار قرار دادیم و از ظرفیت 
قانونی برای اجرای مالیات بر خانه‌های 

خالی استفاده می‌کنیم.
وی افزود: با شناسایی واحد‌های 
خالی و برخورد با مشاوران املاک غیر 
مجاز فعال در این شهرها شاهد نزولی 
شدن قیمت‌ مسکن بودیم به طوریکه 
در شهر جدید پردیس قیمت‌ها در هر 
واحد تا ٨٠٠ میلیون تومان کاهش 
داشت و باید قیمت‌ها به کمتر از ٢ 
میلیارد تومان برسد.معاون وزیر راه و 
شهرسازی همچنین در پاسخ به سوال 
دیگر درباره اینکه آیا افرادی که تا هنوز 
نسبت به پرداخت آورده اولیه نهضت 
ملی مسکن اقدام نکرده‌اند، حذف 
می‌شوند ، گفت: متقاضیانی آورده 
اولیه را پرداخت نکرده‌اند از سامانه 
حذف نمی‌شوند اما از پروژه حذف 
خواهند شد و به پروژه‌ای با پیشرفت 
فیزیکی کمتر منتقل می‌شوند و اگر 
در این مرحله هم آورده اولیه را واریز 
نکنند، به پروژه دیگری منتقل می‌شوند 

و در نهایت با سه بار حذف از پروژه 
از سامانه حذف خواهند شد. وی از 
افتتاح متروی پرند تا مهر ماه خبر داد 
و گفت: در هفته دولت جشن پایان 
پروژه مسکن مهر در شهر جدید 
پرند را برگزار می‌کنیم و تست گرم 
متروی پرند هم در هفته دولت انجام 
می‌شود و این مترو در مهر ماه به 
بهره‌برداری عمومی می‌رسد.جعفری 
افزود: همچنین بازنگری پروژه متروی 
پردیس در دستور کار است و نوع 
سیستم ریلی و مسیر دسترسی و نحوه 
مشارکت ساخت آن برای بازنگری در 
دستور کار قرار دارد و با بازنگری‌ها، 
علمیات اجرایی این پروژه هم از سال 
آینده آغاز خواهد شد .معاون وزیر 
راه و شهرسازی با بیان اینکه اقدامات 
ساخت برخی از واحد‌های مسکن مهر 
از سال ١۴٠٢ آغاز شده، گفت:‌عمده 
این واحدها مربوط به شهر جدید 

پردیس است و از ٢٠٠ هزار واحد 
مسکن مهر باقیمانده در کل کشور ، 
سهم شرکت عمران شهرهای جدید 
۶٠ هزار واحد بود که از این میزان 
۴٠ هزار واحد را تحویل داده‌ایم و٢٠ 
هزار واحد باقی‌مانده است.وی گفت: 
برای اولین بار ٢٧ شهرک نوار ساحلی 
کشور برای ایجاد سکونتگاه‌های جدید 
طراحی شده که ساخت این محدوده‌ها 
مبتنی بر اقتصاد دریا پایه در دستور کار 
قرار گرفته و عمده این مناطق در چهار 
استان خوزستان، بوشهر ‌،هرمزگان و 
سیستان و بلوچستان است و علاوه 
بر آن ٢٧ نقطه جدید با توجه به 
ایجاد  اشتغال برای سکونت طراحی 
شده به طوریکه  برای اولین بار ایجاد 
پارک‌های پتروشیمی را در این مناطق 
در نظر گرفته‌ایم. همچنین ایجاد شهر 
جدید خلیج فارس در استراتژیک 
ترین نقطه کشور را در دستور کار 
داریم که یک شهر بین المللی در بندر 
عباس با ٢٠ هزار هکتار اراضی ویژه و 
فوق‌العاده با جمعیت استاندارد ٣٠ نفر 

در هکتار خواهد بود.

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

حذف متقاضیان بد حساب با سه بار اخطار

تعداد زیادی خودرو آماده تحویل به مردم است اما از جنبه مقرراتی اختلاف نظراتی 
بین دستگاه‌ها است که ما در حال تسهیل گری هستیم تا شرایط فراهم شود.

اسحق ارزانی

حل بحران گاز با بهره‌برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی
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